

N:o 5.

Ank. till Riksd. kansli den 29 april 1902, kl. 1 e. m.

Konstitutionsutskottets memorial, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut vid behandling af utskottets utlåtande n:o 3 i anledning af Kongl. Maj:ts proposition med förslag till ändrad lydelse af 2 § 4:o tryckfrihetsförordningen.

Uti afgifvet utlåtande, n:o 3, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition med förslag till ändrad lydelse af 2 § 4:o tryckfrihetsförordningen, hvilket utlåtande blifvit den 19 innevarande april i Riksdagens kamrar föredraget, hade konstitutionsutskottet hemställt, bland annat, *under punkten 1:o*), att Riksdagen, med förklarande, att Kongl. Maj:ts proposition, i hvad den afsåge förbud mot offentliggörande af vissa handlingar rörande å sjukvårdsinrättningar intagna personer, icke kunde i oförändradt skick bifallas, ville antaga följande förslag till förändrad lydelse af 2 § 4:o tryckfrihetsförordningen att hvilatill vidare grundlagsenlig behandling:

Tryckfrihetsförordningen.

(Nuvarande lydelse:)

(Föreslagen lydelse:)

§ 2

§ 2.

4:o. I grund af — — — — —
— — — som helst.

4:o. I grund af — — — — —
— — — som helst.

Vid föregående tillåtelse skola följande undantag ovägerligen iakttagas:

Att protokoll — — — — icke uppenbara.

Att ej några — — — — böte femtio riksdaler.

Att mobiliseringsplaner — — — — skriften konfiskeras.

Att, i hvad rättegångsmål — — — — böte femtio riksdaler.

Det skall ock — — — — sexton skillingar.

Att protokoll — — — — sexton skillingar.

Att ingen må tillåtas att, i andra fall än allmänna lagen och gällande författningar utstaka, meddela eller till tryck utlemna utdrag af kyrkoböcker eller af andra själavården och kyrkodisciplinen rörande handlingar, i afseende på enskilda personers lefverne och seder, så vidt de lända dem till skada eller förklenande — — — —

Den häremot bryter, böte trettio tre riksdaler sexton skillingar.

— — — —

Vid föregående tillåtelse skola följande undantag ovägerligen iakttagas:

Att protokoll — — — — icke uppenbara.

Att ej några — — — — böte femtio riksdaler.

Att mobiliseringsplaner — — — — skriften konfiskeras.

Att, i hvad rättegångsmål — — — — böte femtio riksdaler.

Det skall ock — — — — sexton skillingar.

Att protokoll — — — — sexton skillingar.

Att ingen må, i andra fall än allmänna lagen och gällande författningar utstaka, tillåtas att, så vidt det länder enskilde till skada eller förklenande, meddela vare sig utdrag af kyrkoböcker eller af andra själavården och kyrkodisciplinen rörande handlingar, i afseende på enskilda personers lefverne och seder, eller intagningshandlingar eller journaler rörande dem, som å anstalter för sinnessjuka, lasarett eller andra sjukvårdsinrättningar intagits. Den häremot bryter, så ock den, som i tryck offentliggör dylik handling, hvilken obehörigen meddelats, böte femtio riksdaler.

— — — —

samt *under punkten 2:o*), att Riksdagen måtte såsom hvilande till vidare grundlagsenlig behandling antaga följande förslag till förändrad lydelse af 2 § 4:o tryckfrihetsförordningen att såsom särskildt stycke

intagas i nämnda moment näst efter stadgandena om utdrag af kyrkoböcker m. m.:

Tryckfrihetsförordningen.

(Nuvarande lydelse:)

§ 2.

4:o

Att ingen må

— eller förklenande;

och att ej heller utdrag af det i riket inrättade straffregister må meddelas i vidsträcktare mån, än som föränledes af lag, stiftad i den ordning 87 § regeringsformen stadgar. Den häremot bryter, böte trettio tre riksdaler sexton skillingar.

(Föreslagen lydelse:)

§ 2.

4:o

Att utdrag af det i riket inrättade straffregister ej må meddelas i vidsträcktare mån, än som föränledes af lag, stiftad i den ordning 87 § regeringsformen stadgar. Den häremot bryter, så ock den, som i tryck offentliggör dylikt utdrag, hvilket obehörigen meddelats, böte femtio riksdaler.

Enligt särskilda till utskottet ankomna protokollsutdrag för nämnda dag hafva kamrarna vid behandling af berörda utlåtande så till vida stannat i olika beslut, att Första Kammaren bifallit hvad utskottet under punkten 1:o) hemställt, men Andra Kammaren deremot afslagit såväl utskottets hemställan i samma punkt som Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning. Hvad utskottet under punkten 2:o) föreslagit har vunnit båda kamrarnes godkännande. Såsom hvilande till vidare grundlagsenlig behandling har alltså antagits sist omnämnda, af konstitutionsutskottet framlagda förslag, enligt hvilket dels straff blifvit utsatt äfven för den, som i tryck offentliggör obehörigen meddeladt utdrag af straffregister, dels straffpåföljden för förseelser beträffande sådant utdrag blifvit skärpt och dels slutligen bestämmelserna om utdrag af straffregister skulle, i likhet med hvad i Kongl. Maj:ts proposition blifvit ifrågasatt, såsom *särskildt stycke* intagas i

2 § 4:o tryckfrihetsförordningen. Men då, till följd af Andra Kammarens ofvan omförmälda beslut rörande punkten 1:o i utskottets utlåtande, stadgandena om utdrag af kyrkoböcker eller af andra själavården och kyrkodisciplinen rörande handlingar skola förblifva oförändrade, jemväl med afseende å straffbestämmelsen, får utskottet, för att Riksdagens beslut, beträffande nu ifrågakvarande delar af berörda moment, må blifva otvetydigt, hemställa,

att Riksdagen måtte förklara, att, derest det af kamrarne såsom hvilande till vidare grundlagsenlig behandling antagna förslag till förändrad lydelse af 2 § 4:o tryckfrihetsförordningen rörande utdrag af straffregister skulle vinna slutligt godkännande, lydelsen af näst föregående stycke i nämnda moment blifver följande:

»Att ingen må tillåtas att, i andra fall än allmänna lagen och gällande författningar utstaka, meddela eller till tryck utlemna utdrag af kyrkoböcker eller af andra själavården och kyrkodisciplinen rörande handlingar, i afseende på enskilda personers lefverne och seder, så vidt de lända dem till skada eller förklenande. Den häremot bryter, böte trettio tre riksdaler sexton skillingar».

Stockholm den 29 april 1902.

På utskottets vägnar:

HUGO BLOMBERG.